



## DISTRIKT SKOVVEJEN

### Høringsvar vedrørende budget 2025 fra Skovvejens ledelsesteam 0 – 5 år.

Minimumsnormeringer bidrager til rammer og vilkår, der understøtter børns trivsel, udvikling, læring og dannelse. Derfor er det vigtigt at disse ikke forringes – gerne forbedres, så vi opfordrer til at handle på følgende.

- På kvindedominerede arbejdspladser hvor mange er på barsel i længst tid, betyder det mindre normering, når refusionen ikke er 100 procent. I et ligestillingsperspektiv i 2024 er dette ikke rimeligt.
- Der er stadig indefrosne feriepenge som trækkes i budgetterne. Ok med en kollektiv aftale, men det fremmer ikke minimumsnormeringerne.
- Uddannelsesdage afholdes på 0 - 5 års området om lørdagen og de timer medarbejderne bruger her, skal afspadsres på tidspunkter, hvor børnene har deres hverdag i Børnehusene. I stedet foreslår vi, at der er mulighed for at holde uddannelsesdage på hverdage – holde lukkedage den dag. På den måde vil der være flere ressourcer i børnenes hverdag
- 1 time til forberedelsestid bidrager kvalitativt til børnenes trivsel, udvikling, læring og dannelse, hvilket vi værdsætter. Ser frem til mere forberedelsestid, men indtil da anbefales, at vi får økonomi der dækker pædagogernes 1 times forberedelse.

Ledelsen oplever, at medarbejderne står i store udfordringer med henblik på at etablere læringsmiljøer, der bidrager og skaber trivsel og deltagelses muligheder for alle børn. Det er kendt, at der er sket en stor stigning i antallet af børn i udsatte positioner og børn i mistrivsel.

Vi mener, at det er nødvendigt at afsætte økonomi til at eksperimentere med andre måder at organisere og tilrettelægge læringsmiljøer på, der fremmer visionen ”Alle i fællesskab – fællesskab for alle” beskrevet i den nye Børne- og Ungepolitik. Mindre grupper – specialiseret viden – andre fleksible læringsmiljøer.

Æstetiske læringsmiljøer er der fokus på i KIDS målinger – vi ser frem til en systematisk vedligeholdelse af bygningerne.

på vegne af ledelsesteamet  
Susanne Froberg  
Distriktsleder Skovvejen